disp. 172, n. 11, et alii. Ratio est: Tum quia in cit. c. *Tanta*. h. t., sicut et in legibus civilibus vis legitimandi prolem non tribuitur bonæ fidei, sed ipsi matrimonio proprie tali hoc ipso quod in sensu et significato proprio accipienda sint jura, arg. l. *Non aliter*, 69. ff. de *Legat.* 3. Tum quia, quod est de jure nullum, nullum producit effectum, l. 4. § *Condemnatum*. ff. de *Re judic.* Tum etiam, quia juxta n. 30. et dicenda infra num. seq. per subsequens parentum matrimonium non nisi naturales legitimantur liberi, id est, nati a parentibus, inter quos tempore conceptionis aut nativitatis, potuisset esse matrimonium; quales utique non essent sed spurii forent a parentibus, inter quos tempore conceptionis aut nativitatis nequitiam verum sed ratione latentis impedimenti solummodo putativum esset subsequens matrimonium, juxta dicta.

Cur autem ex putativo matrimonio legitime nascantur, et tamen non legitimentur liberi, ratio desumitur partim ex clara dispositione juris c. 2, h. t. partim quia natus ex putativo matrimonio absque delicto nascitur; ille vero, qui per subsequens parentum matrimonium legitimari debet, supponitur ex delicto utpote ex fornicatione natus, pro quo proin merito tam favorabilia non sunt jura, quam pro illo, Abbas, loc. cit.; Engel, loc. cit., et alii.

37. *Spurii in sensu canonico non legitimantur per subsequens matrimonium.* — Resp. II. Spurii in sensu canonico seu nati ex damnato coitu, id est, a parentibus, inter quos nec tempore conceptionis, nec nativitatis poterat esse matrimonium, per subsequens matrimonium non legitimantur, et ideo in concl. præced. num. 30, posita diximus, omnes et soli naturales liberi. Pirhing, h. t., n. 38; Engel, eod. n. 11; Barbosa, in c. *Tanta*, h. t., n. 30, et ibi doctores communiter, arg. cit. c. *Tanta*, h. t., n. 30, ubi Summarium sic habet: « Naturales legitimantur per sequens matrimonium, spurii vero non. » Ratio est: quia fictione juris non censetur matrimonium lege retrahi ad illud tempus, quo verum matrimonium lege irritante, esse non poterat; cum fictio non debeat esse majoris efficacæ, quam veritas, et naturalis actus.

38. *Bene vero spurii in sensu civili.* — Dicitur autem spurii in sensu canonico, quia spurii aliqui in sensu civili, illi nempe, qui ex publica meretrice nati sunt, omnino legi-

timantur per subsequens parentum matrimonium, ut habet hodie communis, arg. c. *Tanta*, h. t. nec obstat, quod secundum leges nati a meretrice non legitimentur per subsequens matrimonium. Resp. enim, derogari eis in hoc puncto per sacros canones citatos.

39. *Legitimantur proles sive tempore conceptionis, sive tempore nativitatis solummodo parentes fuissent habiles ad matrimonium.* — Sufficit autem, sive tempore conceptionis, sive nativitatis parentes sint habiles ad matrimonium inter se contrahendum. Covarruvias, de *Matrim.*, p. 2, cap. VIII, § 2, n. 2; Molina, cit. disp. 172, n.; Pontius, lib. XI, cap. III, n. 2; Sanchez, lib. VIII, disp. 7, n. 19; Fachin, lib. III, *Controvers.* cap. L; Engel, h. t., num. 11, cum communi aliorum contra Zoesium, h. t., num. 18 et alios. Ratio est: quia universaliter in quæstionibus, in quibus est dubitatio de statu liberorum, attenditur tempus partus, vel conceptionis, prout nempe exigit favor, aut utilitas liberorum, textu expresso I. *Nuper*. c. de *Natural.* lib. Concordat Novell. 89. cap. VIII. Hinc etiam favore liberorum habetur: « qui in utero est, perinde est, ac si in rebus humanis esset constitutus, quoties de commodis ipsius partus agitur, » l. *Qui in utero*. 7. ff. de *Statu hominum*.

40. *Hinc legitima est proles, quam generat maritus vivente sua uxore, ex aliena, si mortua uxore nubit, partu necdum edito.* — Infertur I. Cum præfatis doctoribus quod, si vir vivente uxore sua aliam imprægnat, et uxor dein moriatur, antequam adultera partum edat, proles ex tali adulterio concepta legitimetur per subsequens parentum matrimonium. Nec obstat huic celebrationi c. *Tanta*, 6, h. t., ubi talem partum non legitimari, decidi videtur. Nam contra est, quod ibi sit sermo de casu, quo adulterinus partus editus est ante mortem uxoris, uti patet ex illis verbis: « Si vir vivente uxore ex alia prolem susceperit; » quia proles suscepta non dicitur ante nativitatem.

41. *Pariter est legitima proles concepta ab impeditis, si ante nativitatem impetratur dispensatio.* — Infertur II. Etiam tunc prolem per subsequens parentum matrimonium legitimari, quando parentes tempore conceptionis ad nubendum sunt quidem inhabiles ob interveniens impedimentum dirimens affinitatis v. g. vel consanguinitatis, ante nativitatem tamen facti sunt habiles, sublato v. g. per dispensationem pontificiam impe-